



Fishermens Factory a/s

Industrivangen 2B . DK-7730 Hanstholm . Denmark
Phone int. +45 97 96 24 00. Telefax + 45 97 96 24 40
Vat no.: DK 15 88 42 82 . Bank: Sparekassen Thy

Fishermens Factory A/S

Industrivangen 2B, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 15 88 42 82

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019.

Ole Bak Isaksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fishermens Factory A/S Industrivangen 2B 7730 Hanstholm CVR-nr.: 15 88 42 82 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Morten Munch Sørensen, Formand Peter Bidstrup Marie-Louise Pedersen Søren Ulrik Rasmussen
Direktion	Søren Ulrik Rasmussen, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Sea Well A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af forarbejdning og salg af ferske og frosne fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.060.069 mod 7.990.288 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.995.034 mod 3.224.963 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabet vurderer løbende de forskellige valutarisici, dog mindst én gang ugentligt. Vurderes det, at der er øget risiko foretages straks en kurssikring. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig især til tilgodehavender fra varedebitorer. Det er selskabets kreditpolitik, at alle kunder skal kreditvurderes og kreditforsikres. Ledelsen kan bevilge kreditter uden forsikring, men kun efter en dybere vurdering af kunden.

Forventninger til fremtiden

For 2019/20 forventes et resultat på niveau med det gennemsnitlige resultat for de seneste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	6.060.069	7.990.288
Distributionsomkostninger	-201.713	-337.619
Administrationsomkostninger	<u>-3.286.420</u>	<u>-3.496.838</u>
Driftsresultat	2.571.936	4.155.831
Andre finansielle indtægter	819	1.584
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-14.782</u>	<u>-22.816</u>
Finansiering netto	<u>-13.963</u>	<u>-21.232</u>
Resultat før skat	2.557.973	4.134.599
2 Skat af årets resultat	<u>-562.939</u>	<u>-909.636</u>
Årets resultat	<u>1.995.034</u>	<u>3.224.963</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.995.034</u>	<u>3.224.963</u>
Disponeret i alt	<u>1.995.034</u>	<u>3.224.963</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.523.960	1.900.313
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.631.420	28.600
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452.484	26.366
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.607.864</u>	<u>1.955.279</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.500</u>	<u>10.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.618.364</u>	<u>1.965.779</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.074.546	1.124.146
Varer under fremstilling	5.461.531	2.220.714
Fremstillede varer og handelsvarer	6.105.711	8.093.767
Varebeholdninger i alt	<u>12.641.788</u>	<u>11.438.627</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	607.528	1.084.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.040.176	5.617.487
Andre tilgodehavender	26.153	60.058
Periodeafgrænsningsposter	13.971	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.687.828</u>	<u>6.761.716</u>
Likvide beholdninger	6.766.133	11.067.980
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.095.749</u>	<u>29.268.323</u>
Aktiver i alt	<u>32.714.113</u>	<u>31.234.102</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.300.000	2.300.000
Overført resultat	27.151.515	25.156.481
Egenkapital i alt	29.451.515	27.456.481
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	87.544	23.295
Hensatte forpligtelser i alt	87.544	23.295
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.204.234	1.148.299
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	498.690	934.480
Anden gæld	1.202.246	1.378.144
Periodeafgrænsningsposter	269.884	293.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.175.054	3.754.326
Gældsforpligtelser i alt	3.175.054	3.754.326
Passiver i alt	32.714.113	31.234.102

5 Medarbejderforhold

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	2.300.000	21.931.518	24.231.518
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.224.963	3.224.963
Egenkapital 1. juli 2018	2.300.000	25.156.481	27.456.481
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.995.034	1.995.034
	2.300.000	27.151.515	29.451.515

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	9.928	
Andre finansielle omkostninger	<u>14.782</u>	<u>12.888</u>	
	<u>14.782</u>	<u>22.816</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	498.690	934.480	
Årets regulering af udskudt skat	<u>64.249</u>	<u>-24.844</u>	
	<u>562.939</u>	<u>909.636</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018	14.166.698	8.351.269	1.033.691
Tilgang	0	1.619.140	487.855
Afgang	<u>0</u>	<u>-205.990</u>	<u>-478.239</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>14.166.698</u>	<u>9.764.419</u>	<u>1.043.307</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	12.266.385	8.322.669	1.007.325
Årets afskrivninger	376.353	16.320	61.737
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-205.990</u>	<u>-478.239</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>12.642.738</u>	<u>8.132.999</u>	<u>590.823</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>1.523.960</u>	<u>1.631.420</u>	<u>452.484</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2018	10.500	10.500
Kostpris 30. juni 2019	10.500	10.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	10.500	10.500
5. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	7.058.114	6.213.920
Pensioner	550.803	505.727
Andre omkostninger til social sikring	195.141	149.669
Personaleomkostninger i øvrigt	237.458	251.018
	8.041.516	7.120.334
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Seawell Holding A/S, CVR-nr. 25113934 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.